



TDL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ. 08.489.964/0001-57

ESTRADA SANTANA DO AURÁ, 6ª TRAVESSA Nº 15 - ÁGUAS LINDAS - CEP: 67.020-590 - ANANINDEUA - PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

OBJETO: RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - C.B.U.Q., EM VIAS URBANAS

LOCAL: ZONA URBANA - ÓBIDOS - PARÁ

DATA: 27 DE FEVEREIRO DE 2023

CARTA CONVITE Nº 001/2023

TAXA DE BDI = 29,77% - LEIS SOCIAIS: HORISTA = 87,48%% - MENSALISTA = 47,94%%



PLANILHA RESUMO DO ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREÇOS (R\$)		%
		UNITÁRIO	TOTAL	
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RUAS - TAPA BURACOS		329.001,32	100,00%
	TOTAL GERAL		329.001,32	100,00%

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 329.001,32 (TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

NAOR GUIMARAES  
FALCAO  
NETO:60776471287

Assinado de forma digital  
por NAOR GUIMARAES  
FALCAO NETO:60776471287  
Dados: 2023.03.13 11:18:59  
+03'00





TDL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: 08.489.964/0001-57  
ESTRADA SANTANA DO AURÁ, 6ª TRAVESSA Nº 15 - ÁGUAS LINDAS - CEP: 67.020-590 - ANANINDEUA - PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

OBJETO: RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - C.B.U.Q., EM VIAS URBANAS

LOCAL: ZONA URBANA - ÓBIDOS - PARÁ

DATA: 27 DE FEVEREIRO DE 2023

CARTA CONVITE Nº 001/2023

TAXA DE BDI = 29,77% - LEIS SOCIAIS: HORISTA = 87,48%% - MENSALISTA = 47,94%%

### PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - ORÇAMENTO SINTÉTICO

OBRA: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO COM C.B.U.Q EM VIAS URBANAS DA CIDADE DE ÓBIDOS - PARÁ

LOCAL: ZONA URBANA - ÓBIDOS - PARÁ

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	UN.	QUANT.	PREÇOS (R\$)			
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RUAS E TRAVESSAS - TAPA BURACOS								
1.1	COMP-007-08D	SINAPI	RECORTE E PREPARO DE BURACO - REQUADRAMENTO	M2	3.475,00	4,98	R\$ 6,46	R\$ 22.448,50	
1.2	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF 11/2019	M2	3.475,00	3,46	R\$ 4,49	R\$ 15.602,75	
1.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF 11/2019	M3	250,20	896,10	R\$ 1.162,87	R\$ 290.950,07	
SUB - TOTAL 01								R\$	329.001,32
TOTAL GERAL								R\$	329.001,32

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 329.001,32 (TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

NAOR GUIMARAES Assinado de forma digital  
FALCAO por NAOR GUIMARAES  
NETO:6077647128 FALCAO  
7 DADOS:2023.03.13  
11.20.25-03'00'